
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024071600268

268

Nº 135, terça-feira, 16 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DL Nº 20/2024 SRP

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de hospedagem com
alimentação para atender necessidades das secretarias e órgãos deste Município. Critério de
julgamento: Menor Preço por Lote. Local: Portal Licitanet- http://www.licitanet.com.br/. Abertura
da licitação: 18/07/2024 das 08:00h às 14h00h. Edital completo está disponível na Sede da
Prefeitura e no Portal http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/. Informações (77) 3687 2112.
E-mail: licitacoes@canapolis.ba.gov.br. Agente de Contratação designado: Ênio dos Santos Neto.

Canápolis - BA, 15 de julho de 2024.
REGINALDO DE SOUZA PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DA UNIÃO, CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA 004/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO 140/2024, publicado na EDIÇÃO Nº
128, Seção 3, de sexta-feira, 5 de Julho de 2024. FICAM RETIFICADA AS DATAS, ONDE SE
LÊ: 19/07/2024, LÊIA-SE: 23/07/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2024

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, materiais de informática e ar
condicionados para atender as necessidades das Secretarias. Sessão de abertura: em
26.07.24 às 9h. Edital: https://bll.org.br/, no Diário Oficial e no PNCP. Informações: e-mail
licitacao.pmcs21@gmail.com.

Cândido Sales/BA, 15 de julho de 2024.
ALINE NOGUEIRA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

A PMCG-BA, ADJUDICA E HOMOLOGA O RESULTADO: Pregão Eletrônico
Nº011/2024, Objeto: Registro De Preço Para Contratação De Empresa Especializada Para O
Fornecimento De Gêneros Alimentícios Para A Preparação De Alimentação Escolar Da Rede
Municipal De Ensino, Cantina Central E Secretarias Do Município De Capim Grosso-Bahia.
Empresas: Fornecedor: Gleisa Da Silva Ramos 02302464516 Cnpj: 24.711.172/0001-31,
R$515.417,00; Ip Atacado Ltda Cnpj: 04.261.361/0001-42, R$ 1.151.331,00; Gisanete
Carneiro Da Silva Miranda & Cia Ltda Cnpj: 86.823.648/0001-83, R$1.022.517,70; Wagner
Soares Dos Santos Cnpj: 26.178.543/0001-97, R$265.490,90; Igor Ribeiro Santos De Itagiba
Cnpj: 05.751.871/0001-60, R$112.186,40; Cenut Distribuidora De Produtos Alimenticios De
Saude Ltda Cnpj: 38.591.447/0001-55, R$121.222,50 ; Anaides Rodrigues Oliveira Cnpj:
11.469.676/0001-45, R$1.189.304,30; Alfa Comercial De Alimentos Ltda Cnpj:
31.847.317/0001-91, R$141.120,00; Polpa De Frutas Madalena Ltda Cnpj 15.501.845/0001-
38, R$354.462,70

Capim Grosso-BA, 10 de Junho de 2024.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 19/2024

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 019/2024, cujo objeto é Credenciamento de pessoas
jurídica, preferencialmente, microempreendedor individual (MEI) para a prestação de
serviços de locação de veículos com/sem condutor, visando suprir as demandas da
Secretaria de Educação do município de Capim Grosso - Ba. Credenciados: Lucicleia Ribeiro
dos Santos 0717677530, CNPJ: 43.564.223/0001-94. VALOR: R$ 84.864,00; Roniclecio de
Araujo Ferreira 04926573512, CNPJ: 33.213.791/0001-97. VALOR: R$ 161.830,08;
48.849.600 Afranio Rodrigues de Sousa, CNPJ: 48.849.600/0001-55. VALOR: R$ 81.216,00;
54.361.559 Ivanildo Costa Santos, CNPJ: 54.361.559/0001-76. VALOR: R$ 46.656,00; Jose
Ribeiro dos Santos Irmao 01040564879, CNPJ: 43.434.460/0001-30. VALOR: R$ 39.744,00;
Patricia Carneiro de Sousa 08618322563, CNPJ: 43.408.563/0001-26. VALOR: R$ 43.632,00;
Cleidineia Matos de Santana Santos 01222285533, CNPJ: 46.619.506/0001-84. VALOR: R$
63.423,36; 50.125.834 Agnaldo Pereira da Silva, CNPJ: 50.125.834/0001-00. VALOR: R$
69.792,00; 55.548.320 Jilmar Oliveira Maciel, CNPJ: 55.548.320/0001-72. VALOR: R$
53.433,60; Edinaldo Oliveira de Sousa 07778241595, CNPJ: 47.894.684/0001-86. VALOR: R$
43.680,00; Mateus de Araujo Silva 02945072564, CNPJ: 46.112.758/0001-12. VALOR: R$
94.392,00; Brenda Araujo da Silva 10265924537, CNPJ: 43.615.239/0001-89. VALOR: R$
60.816,00; 53.609.446 Laysa da Silva Ribeiro, CNPJ: 53.609.446/0001-84. VALOR: R$
88.325,76; - Capim Grosso - BA, 12 de julho de 2024. José Sivaldo Rios de Carvalho,
Prefeito Municipal.

CREDENCIAMENTO Nº 18/2024

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 018/2024, cujo objeto é Credenciamento de pessoas
jurídicas preferencialmente MEI (microempreendedor individual) para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva por meio dos seguintes serviços: calceteiro,
pedreiro, auxiliar de pedreiro, carpinteiro, eletricista, encanador, pintor, serralheiro, mestre
de obras, armador e jardineiro para atender às necessidades das Secretarias Municipais de
Capim Grosso - Ba. Credenciados: 55.885.558 Leonardo Cordeiro Reis, CNPJ:
55.885.558/0001-93. Valor: R$ 72.576,00; 55.889.434 Luciano dos Santos Mota, CNPJ:
55.889.434/0001-86. Valor: R$ 108.748,80; 55.890.080 Vinicius Sousa Mota, CNPJ:
55.890.080/0001-90. Valor: R$ 72.576,00; 55.710.408 Sidnei Oliveira Santos, CNPJ:
55.710.408/0001-49. Valor: R$ 68.040,00

Capim Grosso - BA, 15 de julho de 2024.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2026

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa(s) para fornecimento de Pneus
conforme especificações constantes nos Anexos do Edital, a fim de atender as demandas da
frota municipal da Prefeitura Municipal de Caraíbas -Ba. Tipo: Menor Preço por Item. Data e hora
da disputa: às 09h30min(Horário de Brasília) do dia 10/06/2024, no site: https://bnc.org.br/.
Informações e edital através do e-mail: licitacaraibas2017@gmail.com. Tel 77 3443 - 1010Outros
atos referentes a este processo e edital serão publicados o Diário Oficial do Município:
http://www.caraibas.be.gov.br/Site/DiarioOficial. Lizandra Silva de Carvalho, Pregoeira.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2024

REPUBLICADO
O Agente de Contratação/Pregoeiro torna público aos interessados que se

realizará licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Chorrochó, através da plataforma
eletrônica "www.licitanet.com.br". Edital de Licitação Nº. 028/2024. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP Republicado Nº. 009/2024. Processo Administrativo/Licitatório Nº.
045/2024, em conformidade com a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, dos
Decretos Municipais nº. 004 e 008/2024, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro
de 2006. Tipo: Menor Preço "Por Lote". Objeto: Contratação de empresa para REGISTRO DE
PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos (Farmácia Básica), medicamentos de
uso comum, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Chorrochó-
BA, conforme especificações estabelecidas nos Anexos do Edital. Inicio de Recebimento de
Proposta e Documentação via Plataforma: 16/07/2024. Fim do Recebimento de Proposta e
Documentação: 30/07/2024 às 08:00hs. Abertura da Disputa: 30/07/2024 às 09:00hs.

Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.licitanet.com.br, ou pelo email: licitacaochorrocho2018@outlook.com, Sede
Administrativa no Local: Centro Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro,
Chorrochó-BA. Editais e informações: 075 3477.2174 das 08 às 12 horas.

ALEXANDRO ALVES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 044/2024-SRP. menor valor global. Objeto: registro de
preços para eventual aquisição de equipamentos de utensílios domésticos para atender as
necessidades das diversas secretarias do município de Cipó. O acolhimento das propostas
será a partir das 10h00min do dia 16/07/2024 e o limite de acolhimento até as 10h00min
do dia 29/07/2024. A abertura das propostas será às 10h00min do dia 29/07/2024. O início
da sessão pública será às 10h10min do dia 29/07/2024. O Edital em referência encontra-
se disponível nos endereços eletrônicos: https://doem.org.br/ba/cipo/editais,
https://pncp.gov.br/ app/editais?q=cipo&status=recebendo_proposta&pa gina=1 e
https://bnc.org.br/. 15/07/2024. Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

EVERSON COSTA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90023/2024

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 31/07/2024, às
09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: Registro de preços
para futuras e eventuais prestações de serviços de hospedagem, com café da manhã, para
atender aos eventos e atividades realizados pela Prefeitura Municipal de Cocos-BA ,
conforme condições estabelecidas no Edital e Anexos. O Edital completo encontra-se
disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico:
http://www.cocos.ba.gov.br e também no www.gov.br/compras UASG 983.461.

Cocos/Bahia, 12 de julho de 2024.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2024

Torna-se público a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP no 033/2024,
registro de preços para aquisição de paralelepípedo de rocha granítica e meio fio para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecida no edital e seus anexos, a ser realizada
no dia 29/07/2024 às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis no site:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.
Este Certame ocorrerá através do endereço eletrônico https://bll.org.br/.

Conceição do Coité-BA, 15 de julho de 2024.
BETÂNEA LEÃO DE OLIVEIRA MOTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2024

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços funerários completos e
translado, em atendimento de benefícios eventuais a famílias carentes através de
programas assistenciais do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de
Conceição do Jacuípe/BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme informações
e quantitativos constantes do Edital e seus anexos. Sessão: 31/07/2024, às 10h00min. Tipo
de Julgamento: Menor preço. Informações: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça
Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de
Licitações, pelo e-mail: licitacaopmcj@gmail.com - Edital no portal www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe - BA, 15 de julho de 2024.
LORENA PEDREIRA ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024

Manutenção Preventiva e Corretiva dos Postos de Saúde pertencentes, ao Município de
Cravolândia-Ba,.Edital disponíveis no sitio Portal BLL www.bll.org.br. e no portal da
transparência do município https://www.cravolandia.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.
Recebimento das propostas a partir do dia, 17.07.2024, às 9:00 horas. Início da sessão
de disputa no dia.26.07.2024, às 09:00 horas. Tel: (73) 3545-2120.

Cravolândia/Ba, 15 de julho de 2024.
ZENILDO TORRES SOARES

Pregoeiro


		2024-07-16T08:47:00-0300




